
様式第 7号 (第 6条関係 )

(会派に係る政務活動費収支報告)

令和8年4月 23日

長浜市議会議長 伊藤喜久雄 様

会派名 日

代表者名 協山 亨

令和 7年度政務活動費収支報告について

長浜市議会政務活動費の交付に関する条例第 9条の規定に基づき、別紙のとおり

令和 7年度政務活動費収支報告書を提出します。



(別紙)

令和 7年度政務活動費収支報告書

1 収入

2 支出

3 収支残額 55,897 円

会派名  日本共産党長浜市議団

(単位 :円 )

(単位 :円 )

項 目 金  額 備 考

政 務 活 動 費 720,000 3人 ×20,000円 ×12カ月

会   費   等 0

そ の   他 0

ハ
口 計 720,000

項 目 金  額 備 考

調 査 研 究 費

研   修   費 180,030 研修受講料、資料代等

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費 24,517 書籍購入代

広   報   費 412,036 会派公報紙印刷代等、折込代

広   聴   費

要望・陳情活動費

事   務   費 47,520 タル ット賃借料

そ の 他 の 経 費

ハ
ロ 計 664,103

(注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 7年度 事業報告書

期 日
参加入

数等
事業内容等 行先等 備考

R7年 4月 ～

R8年 3月

R7年 7月 21日

R7寄111月 10日

R8年 2月 17日

R8年 2月 18日

R8年 3月 26日

R8年 3月 27日

3名

1名

1名

2名

1名

2名

1名

日本共産党長浜市議団

ニュースの発行

地方議員研究会の研修

WEB研 修の受講
WEB研 修の受講
WEB研 修の受講
WEB研 修の受講
WEB研 修の受講

東京 整理番号

整理番号

整理番号

整理番号

整理番号

整理番号

16・ 17・ 18

22

23・ 24

25。 26

27

28・ 29

*各報告書等は別途添付



様式第 1号 (第 4条関係)

政務活動費支出等整理簿

会派名又は議員名 日本共産党長浜市議団

代表者氏名 高山 亨 経理責任者氏名 鬼頭 明男

自

至

令和

令和

7年  4月  1日
8年  3月  81日

政務活動費最終交付決定額 720,000円

政務活動費支出総額 664,108円

整理
番号

月 日 項  目 収入額 支出額 残額 摘要

1 5 20 政務活動費 360,000 360,000 4月 ～9月 分

2 5 10 広報費 15,160 344,840 広報紙印刷代4月 分

3 6 10 広報費 4,940 339,900 広報紙印刷代5月 分

4 7 10 広報費 9,500 330,400 広報紙印刷代6月 分

5 9 10 広報費 18,900 311,500 広報紙印刷代7・ 8月 分

6 10 9 広報費 5,388 306,117 広報紙印刷代9月分

7 10 28 政務活動費 860,000 666,117 10月 ～3月 分

8 10 広報費 19,646 646,471 広報紙印刷代10月分

9 12 9 広報費 9,159 637,312 広報紙印刷代11月分

10 1 9 広報費 9,024 628,288 広報紙印刷代12月分

11 2 10 広報費 4,888 623,400 広報紙印刷代 1月分

12 3 9 広報費 4,888 618,512 広報紙印刷代2月分

13 3 25 広報費 13,130 605,382 広報紙印刷代3月分

14 3 30 広報費 225,148 380,234 広報紙印刷代

15 3 30 広報費 72 270 307,964 折込代

16 7 1 資料購入費 6,455 301,509 書籍購入代

17 2 2 資料購入費 12,344 289,165 書籍購入代

18 3 2 資料購入費 5,718 283,447 書籍購入代

19 7 21 研修費 60,000 223,447 受講料21～23日

20 7 21 研修費 18,000 205,447 宿泊費

21 7 21 研修費 24,980 180,517 交通費

22 11 10 研修費 25,000 155,517 Web研 修
23 2 17 研修費 9,000 146,517 Web研 修

24 2 17 資料購入費 4,100 142,417 参考書代

25 2 18 研修費 9,000 133,417 Web研 修

26 2 18 資料購入費 5,100 128,317 参考書代

27 3 26 研修費 14,000 114,317 Web研 修
28 3 27 研修費 9,000 105,317 Web研 修
29 3 27 資料購入費 1,900 103,417 参考書代

30 8 25 事務費 47,520 55,897 タブレット賃借料1/2


